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480 nya medlemmar!

Medlemsvärvningskampanjen lyckades över förväntningarna. 

Medlemstidskriften Vi hörs utkom för första gången med fyra nummer

Förbundet fick en ny medlemsförening: HiA Hörselskadade i Arbetslivet 

Svenska hörselförbundet rf är en intresseorganisation för hörselskadade med svenska som modersmål. Det vill säga människor med
nedsatt hörsel, tinnitus, Ménières sjukdom, ljudöverkänslighet samt vuxendöva. Vi arbetar också för att stödja föräldrar och andra anhöriga.
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Förbundets värdegrund antogs på förbundskongressen år 2007.

• Vi tror på värdet att förmedla kunskap som är baserad på
fakta
Svenska hörselförbundet rf är en landsomfattande intresseorganisation som
bedriver påverkningsarbete samt sprider kunskap om hörselskadades behov
och  om hörselhandikapp,  också  i  förebyggande  syfte.  Genom synlighet
sprids information om frågor som är relaterade till hörseln

• Vi tror på värdet av att förena personer som har svårigheter
med hörseln
Svenska hörselförbundet rf förenar finlandssvenska hörselskadade, stärker
vi-känslan  och  stöder  frivilligverksamhet  samt  arbetar  för  fungerande
kommunikation. Social samvaro ger bättre självkänsla.

• Vi tror på värdet av att förstå möjligheterna i ett handikapp
Svenska hörselförbundet rf arbetar för ett tillgängligt samhälle där alla är
delaktiga  och  jämlika.  Hörselskadade  får  positiva  erfarenheter  och
upptäcker nya möjligheter.
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Värdegrund

Har du upplevt att det är bullrigt         Hur upplever du julmusiken i 
på daghem?         affärerna?

Webbfråga på www.horsel.fi i november och december. 
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Ja 44%

Nej 31%

Besöker inte daghem 25% Behaglig 25%

Irriterande 67%

Berör mig inte 8%
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Vi hörs
Svenska hörselförbundet rf har en medlemstidskrift Vi hörs.
Under verksamhetsåret 2009 utkom tidskriften för första gången
med fyra temanummer. Tidskriftens teman år 2009 var
Skrivtolkning och tolkanvändare 1/2009, Tinnitus råd & rön
2/2009, Ménières sjukdom 3/2009 och Grava och ovanliga
hörselskador 4/2009. Upplagan har under år 2009 ökat till 2900
exemplar. Vi hörs deltog i Bokmässan i Helsingfors. Detta år
hade Vi hörs en egen utställningsplats vid de finlandssvenska
tidskrifternas monter.

Information  sprids  också  till  medlemsföreningarna  genom
informationsbladet Klippet. Klippet utkom sex gånger under året.
Klippet  är  en  sammanställning  av  tidningsurklipp,  cirkulärbrev
och  övrig  information  som  kommit  till  kansliet  och  som  har
anknytning  till  hörseln  eller  till  förbundet.  Det  har  tryckts
Hyperacusis och Ménières broschyrer.

www.horsel.fi
Förbundet har en egen webbsida på Kulturhuset. Förbundets medlemsföreningar har möjlighet
att öppna egna webbsidor under förbundets webbsida. En serviceguide 2009 har framtagits av
en praktikant från Arcada, Sofia Mannila. Serviceguiden innehåller grundläggande och aktuell
information för  personer  med nedsatt  hörsel  och finns tillgänglig  på förbundets  webbplats.
Förbundet  har  varje  månad  en  gallupfråga  på  webbsidan  De  frågor  som  fått  mest
uppmärksamhet var novemberfrågan: ”Har du upplevt att det är bullrigt på daghem?” 44 % av
svararna  ansåg  ljudmiljön  vara  hög,  och  decemberfrågan,  ”Hur  upplever  du  julmusiken  i
affärerna?”, 67 % ansåg att julmusiken var irriterade. 
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Kursverksamhet
Anpassningskurser är ett sätt att skapa bästa möjliga förutsättningar för hörselskadade i olika
livsskeden  och  deras  anhöriga  att  hantera  sin  vardagslivssituation.  Förbundet  arrangerar
grundkurser och temakurser. Grundkursen
arrangeras  i  samarbete  med
Folkpensionsanstalten och arrangerades på
Kaisankoti  i  Esbo  20-24.4.2009  med
uppföljning  24-25.9.2009.  Temakurserna
arrangerades  med  stöd  av
Penningautomatföreningen.  En  kurs  i
Ménières  sjukdom  anordnades  i
Tammerfors  5-7.3.2009 och  en  yogakurs
på  Runsala  spa  i  Åbo  6-8.5.2009.  På
grund  av  den  ekonomiska  situationen
inhiberades  höstens  fortsättningskurs  för
par  och  familjekursen  som  var  planerad
tillsammans med Förbundet  Folkhälsan  i
Österbotten. 

Internationell verksamhet

Förbundsordförande Birgitta Kronberg
utsågs  till  ordförande  för  Nordiska
Hörselskadades  Samarbetskommitté
(NHS)  på  årsmötet  30.8.2009  i
Stockholm.  Årsmötet  beslöt  att
anställa en intressepolitisk sekreterare
från och med år 2010 som försök fram
till  årsmötet  2011.  Intressepolitiska
sekreteraren  anställs  inom  Svenska
hörselförbundet  och  finansieras  av
NHS. 

Svenska hörselförbundet rf är medlem i Europeiska (EFHOH) och i Internationella (IFHOH)
nätverket för hörselorganisationer. 
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Medlemsvärvningskampanj Tillsammans hör och hörs vi. 
En medlemsvärvningskampanj har genomförts, den
bestod  av  tre  delar.  1)  kreativa  lösningar  för
medlemsvärvning,  2)  personlig  medlemsvärvning,
3)  föreningens  medlemsvärvning.  Tävlingen  i
kreativa  lösningar  arrangerades  hösten  2008  och
Svenska hörselskadade i Åboland rf vann den. Den
personliga  och  föreningarnas  medlems-värvning
förverkligades  under år 2009. I tidskriften Vi hörs
nummer  1  och  2  ingick  en  fyrsidig
medlemsvärvningsblankett. Medlemsvärvningen har
gett  480  nya  medlemmar.  I  en  procentuell
jämförelse  föreningarna  emellan  så  har  Ålands
hörselförening ökat mest och vann en decibelmätare
som  pris.  Medlemsvärvningskampanjen  har
utvecklats  till  en  medlemsvärvningsverksamhet.

Kampanjblanketten och logon utvecklades och bytte färg till blå. Värvnings-blanketten ingick i
Vi hörs nummer 4. 

Medlemsföreningarna
Den etablerade föreningsverksamheten i
lokalföreningarna är av stor vikt för
medlemmarna. Den egna föreningen är
och blir en källa för information, hjälp
och stöd, social gemenskap, identifiering
och grupptillhörighet. Två av medlems-
föreningarna har nya namn:
Helsingforsregionens hörselförening rf
och Sydösterbottens hörselförening rf.
Svenska hörselförbundet rf har fått en ny
medlemsförening: HiA Hörselskadade i
Arbetslivet. Lokalföreningarna har
arrangerat 75 stycken medlemsmöten och
nått 3 091 personer (9 föreningar av 10), informationstillfällen har varit 10 
till antalet och 28 rekreationsevenemang har nått 1 087 personer. 

Österbottniska sommarsamlingen
Svenska hörselskadade i Vasanejden rf var värdar för den årligt återkommande Österbottniska
sommarsamlingen.  Förbundsordförande  Birgitta  Kronberg  framförde  förbundets  hälsning.
Projektkoordinator Catariina Salo deltog även. Sommarsamlingen samlade över 100 personer
från alla de Österbottniska lokalföreningarna. 
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Ungdomsverksamhet
Ungdomsgruppen sammankom i maj 2009 och planerade innehåll för verksamheten. Arbetet
med förbundets ungdomsverksamhet har framskridit enligt planerna, dock har det inte kunnat
förverkligas  i  den  utsträckning som var  planerad.  Vårt  planerade  ungdomsveckoslut  var  vi
tvungna att inhibera två gånger. Båda gångerna var veckosluten klart planerade med program,
idrott, bastu, drama och föreläsningar. Det första i september inhiberades i o med att antalet
ungdomar  som anmälde  sig  var  få  till  antalet.  Det  visade  sig  dock  att  några  dagar  innan
veckoslutet skulle antalet varit flera. Det andra försöket i december inföll vid en tidpunkt som
inte passade flera av ungdomarna.

Fem hörselskadade ungdomar från Svenskfinland deltog 13-15.11.2009 i en ungdomskonferens
i Bollnäs som ordnades av Unga Hörselskadade i  Sverige.  Konferensens tema var sex och
samlevnad.  Nätverk  skapades och former  av samarbete  diskuterades  ivrigt  under dagarna.  

Hör Hit! blogg startades våren 2009. Några ungdomar har skrivit artiklar i Vi hörs.

Ungdomarna erbjöds att själva arrangera lokala träffar. Ansvarspersoner utsågs och max 500
euro  gavs  till  förfogande.  Den  nyländska  gruppen  bowlade  och  åt  middag  tillsammans.
Gruppen i Österbotten förverkligar sin träff våren 2010.

Deltagarna på ungdomskonferensen i Bollnäs.
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Frivilligverksamhet
Föreningarnas verksamhet baserar sig på frivilliga insatser. Personer som gör en insats frivilligt
uppskattas till 127 personer (9 föreningar av 10).

Hörselrådgivarverksamheten
Alla  lokalföreningar  har  inom  förbundets
utbildning utbildat Hörselrådgivare.  De har stor
betydelse  för  medlemmarna i  lokalföreningarna
och  andra  hörselskadade.  Hörselrådgivarna  är
personer  som ger  råd  och  hjälp  i  hörselfrågor.
Hörselrådgivarna  har  varit  aktiva,  27
hörselrådgivare  runt  om  i  Svenskfinland
(9 föreningar av 10).  Verksamheten har bestått
bland  annat  av  öppen  rådgivning,  mottagning,
hembesök  och  informationstillfällen.  Förbundet
har  inte haft  ekonomiska  resurser  att  arrangera
utbildningsdagar för hörselrådgivarna. 

Samarbete
Skrivtolkutbildning på svenska
Svenska hörselförbundet har arbetat fram en skrivtolksutbildningen på svenska. Den hade 83
sökande. 18 stycken valdes ut efter ett snabbhetstest, en essä och en intervju. Utbildningen
startar på Axxell i januari 2010. 

Projektet  EHYT  (Huonokuuloisten  yhdenvertaisuuden  edistäminen  työelämässä)  som
administreras av Kuuloliitto och finansieras av RAY pågår år 2007-2010. Verksamhetsledare
Sonja Loden är medlem i styrgruppen. Projektets mål är att tillförsäkra lika förutsättningar för
personer med nedsatt  hörsel att klara sig i arbetslivet.  Centrala svårigheter som personerna
möter, anknyter sig till hur de skall få arbete och hur de skall orka i arbetslivet.

Catariina Salo har representerat Svenska hörselförbundet rf i Tulkkitoiminnan yhteistyöryhmä
(TTYR).  TTYR  är  ett  organ  som har  hand  om  olika  tolkrelaterade  ärenden  och  frågor  i
Finland, strävar till att utveckla tolktjänsten och upprätthåller tolkregistret. TTYRs beslutande
föreningar är Kuuloliitto ry, Kuuroen liitto ry,  Suomen viittomakielen tulkit ry och Suomen
kuurosokeat  ry.  De  övriga  som  sitter  med  på  möten  är  Svenska  hörselförbundet  rf,
Kuulovammaisten lasten vanhempien liitto ry, Humanistinen ammattikorkeakoulu, Diakonia-
ammattikorkeakoulu, Kuurojen palvelusäätiö och Suomen kirjoitustulkit ry.

Styrelsemedlem  Eyolf  Karlsson  representerar  förbundet  i  Text-gruppen  som  Kuuloliitto
koordinerar. I gruppen ingår också representanter för Kuurojen liitto, Eläkeliitto, Venäjäseura,
Stakes, Social- och hälsovårdsministeriet,  Suomen Kuurosokeat, Invaliidiliitto och Erilaisten
oppijoiden liitto. Gruppen följer upp förvaltningsrådets arbete kring textning av TV-program. 
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Öppen rådgivning 6%
Mottagning 5%

Hembesök 58%

Informationstillfällen 5%

Rådgivning (tfn,mejl) 26%

Hörselrådgivarverksamheten år 2009
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Protone  Oy  som  handhar  texttelefontjänsten.  Uppföljningen  av  tjänsten  är  ett  samarbete
mellan flera organisationer. Gita Lindholm är Svenska hörselförbundets representant. I gruppen
ingår  dessutom representanter  för  Suomen Kuurosokeat  ry,  Suomen  CP-liitto  ry,  Kuurojen
liitto, Kuuloliitto ry och Kiinteistö Oy Valkea talo. 

Triosamarbetet  är  ett  samarbete  som  Svenska  hörselförbundet  rf  initierat.  Samarbetet  är
mellan  Svenska  pensionärsförbundet  rf,  Förbundet  Finlands  svenska  synskadade  rf  och
Svenska  hörselförbundet  rf.  Verksamhetsledarna  och  ordföranden  träffas  regelbundet.
Samarbete  kring  utgivning  av  taltidningar.  Gruppen  utkom  med  ett  gemensamt
pressmeddelande angående äldreråd och handikappråd. 

Svenska hörselförbundet rf är med i arbetet att jobba fram en finlandssvensk takorganisation
för  förbunden  inom  handikappsektorn  tillsammans  med  Förbundet  Finlands  Svenska
Synskadade rf, Förbundet De Utvecklingsstördas Väl, Finlands Svenska Handikappförbund rf
och Psykosociala förbundet rf. Nämnda förbund har också tillsammans med Finlandssvenska
Socialförbundet  utarbetat  en  plan  för  juridisk  verksamhet  inom  handikappsektorn  i
Svenskfinland.  En ansökan har  inlämnats  till  RAY, som beviljade  bidrag  för  två juridiska
ombud från och med år 2010 

Utlåtanden

Intressepolitiskt arbete
Det har varit många händelser som förbundsstyrelsen reagerat på under året. Förbundet har per
brev och via diskussion idkat påtryckning för att  få FST5 morgonsändningarna textade för
hörselskadade,  morgonsändningarna  börjar  i  januari  2010.  Förbundet  har  gjort  följande
utlåtanden/skrivelser:
Kommunikationsministeriet 
− Utlåtande gällande Kommunikationsmarknadslag och Lag om televisions-och
radioverksamhet
− Utlåtande gällande utkastet till handlingsprogram för att genomföra statsrådets principbeslut
om en nationell informationssäkerhetsstrategi.
− Utlåtande om Rundradions allmännyttiga verksamhet och finansiering.
− Utlåtande gällande ändringar i Lag om televisions- och radioverksamhet.
Social- och hälsovårdsministeriet
− Utlåtande gällande tolkservicelagen.
− Utlåtande angående revideringen av invaliditetsklasserna.
Folkpensionsanstalten
− Kommenterat upphandlingen av tolkservice.

Dessutom har förbundet gett gemensamma utlåtande med Finlands Svenska Handikappförbund
rf och med Tulkkitoiminnan ynteistyöryhmä.

Svenska hörselförbundet rf är en intresseorganisation för hörselskadade med svenska som modersmål. Det vill säga människor med
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Svenska hörselförbundet rf
Kajsaniemigatan 3 B 13
00100 Helsingfors

Telefon: 09 66 33 92
Telefax: 09 684 63 11
E-post: kansli@horsel.fi

Hemsida:
www.horsel.fi
FO-nummer: 0663900-8



Utdrag ur 
verksamhetsberättelse 2009

Projekt
Buller och Bång 

Barnboken Hörselhunden Hasse
har  utkommit.  Författare  är
förbundets  kursplanerare  Nora
Strömman  och  layouten  har
gjorts  av  Kasper  Strömman.
Buller och bång - materialet har
testats i fyra olika daghem på tre

svenskspråkiga  orter  i  Finland.  Efter  att  Hörselhunden
Hasse  besökt  daghemmet  personligen,  testade
daghemmet  materialets  användbarhet  under  en  veckas
tid  och  mätte  decibelnivån  på  daghemmet  med  de
mätinstrument  som  vi  försåg  daghemmet  med
(decibelmätare samt Soundear2000).

"Barnen har tyckt så mycket om böcker o film o vi vuxna har

fått så många nya saker att fundera kring.”...De barn, som
har  fått  hundarna har  pratat  om dem så  mycket  idag.  En

pojke  hade  sagt  till  sin  mamma  att  han  skulle  vilja  vara  döv,  så  han  skulle  få  en  egen  riktig,
hörselhund.  Samma pojke  hade sovit  med både  lillhunden o  boken  i  natt...  Tala  om succé!” Solf
daghem, Korsholm.

”Mycket nya synvinklar och bevis på att ljudnivån är faktiskt hög också på vårt dagis
trots att vi har en små barngrupper” Olars daghem, Esbo.

”Det finns så mycket man kan göra bara man blir medveten! Boken ”Bullret

bort” gav många bra tankar och idéer. Sagan om Tove var väldigt omtyckt.
Det blev en bra diskussion kring boken. DVD om mullvaden gick hem… 

- Vi blev medvetna om vilket otroligt ljud skrammelorkestern har
- Personalen försöker dela mera på sig i utrymmena

- Barnen lär sig att plocka undan – inte kasta. Vi vuxna är förebilder”
Solf daghem, Korsholm.

”Längden på samlingsstunde var väl anpassad till barnens

ålder. Gav information på ett lättfattligt sätt. Hörsecellerna
beskrevs  på  ett  konkret  sätt,  som  barnen  förstod”  Såka

daghem, Karleby.

Svenska hörselförbundet rf är en intresseorganisation för hörselskadade med svenska som modersmål. Det vill säga människor med
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Projekt

Anti Depp
Anti Depp var ett projekt i samarbete mellan Psykosociala förbundet rf
och Svenska hörselförbundet rf. Projektet var fyraårigt, påbörjades i juni
2006 och avslutades i december 2009. Penningautomatföreningen (RAY)
var bidragsgivare och Svenska Studiecentralen rf svarade för den externa
utvärderingen.

Projektet genomförde en omfattande kartläggning år 2008 i Svenskfinland. Enkäter skickades
ut till samtliga föreningsmedlemmar i Psykosociala förbundet rf och Svenska hörselförbundet
rf. Syftet var att samla in brukarnas erfarenheter av hur det är att leva med funktionshindren.
Undersökningen bekräftade att social isolering är vanligt förekommande i målgruppen. 60 %
svarade att de känt sig isolerade p.g.a. sitt funktionshinder. Över 40 % hade medvetet dragit sig
undan  sociala  sammanhang.  Resultaten  från  de  850  enkätsvaren  sammanställdes  och
analyserades i publikationen "Jag drar mig undan" som trycktes upp i 700 exemplar. 

Projektet  har arbetat  fram informativt  och upplysande informationsmaterial  på svenska om
sambandet mellan hörselskada och psykisk ohälsa. Våren 2009 arrangerades regionala träffar i
Svenskfinland i samarbete med Svenska hörselförbundet rf:s och Psykosociala förbundet rf:s
medlemsföreningar. 

Projektet  Anti  Depp:s  slutseminarium arrangerades  på  SFV-salen  i  Helsingfors.  Projektets
material är tillgängligt på projektets hemsida www.horsel.fi/projekt/anti_depp.

Skriv Till
Projektets målsättningar var att göra skrivtolkningen mera känd
inom  Svenskfinland,  informera  brukare  och  tjänstemän  om
tjänsten  samt  att  starta  en  skrivtolksutbildning  på  svenska  i
Finland.  Projekttiden var  år  2007 och  2008,  avslutande del  i
form av dokumentering och rapportering gjordes  våren 2009.
Penningautomatföreningen (RAY) var bidragsgivare.

Projektets  arbete  med  att  starta  en  skrivtolkutbildning  på  svenska  fortsatte,  utformningen
bearbetades  och  ansökningar  till  utbildningen  arrangerades.  Axxell  Utbildning  AB  startar
utbildningen i januari 2010. 

Resultaten av projektet finns tillgängligt på projektets webbsida
www.horsel.fi/projekt/skriv_till
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nedsatt hörsel, tinnitus, Ménières sjukdom, ljudöverkänslighet samt vuxendöva. Vi arbetar också för att stödja föräldrar och andra anhöriga.
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Projekt

Skriv Tillgänglig Kultur (STiK)

Projektet  STiK  är  ett  samarbetsprojekt  med  Svenska  Österbottens
Ungdomsförbund (SÖU). Projektet finansieras av Aktion Österbotten
och ingår  i  Leader-programmet.  Projektet  stöds också av Stiftelsen
7:nde  mars  fonden,  Stiftelsen  Brita  Maria  Renlunds  minne,  Harry
Schaumans Stiftelse och Svenska kulturfonden. Projektet startade maj
2009. Linnéa Sjöholm har utformat projektets logo och layout. 

Projektet eftersträvar att skapa ett mera tillgängligt kulturliv för hörselskadade. Att verka på
gräsrotsnivå och på så sätt jobba lokalt med personer med hörselskada och personer som är
verksamma  inom  amatörteatrar.  Att  utveckla  olika  metoder  för  att  kulturlivet  blir  mera
tillgängligt också med beaktande av hörselskadade.

Förbundskansli

Förbundet har sitt kansli i en hyrd lokal på Kajsaniemigatan 3 B 13 i Helsingfors. SPERES
(Finlandssvenskt  specialpedagogiskt  resurscentrum)  som hyrt  ett  av  rummen flyttade  till
Arabiastranden med Skolan för Synskadade. I och med att projekten avslutats har de rum
som förbundet  hyrde för dem i huset mitt emot avslutats. Rummet på Oy Nimetech Ab i
Malax har avslutats och ett hyresavtal
har  för  projektet  Skriv  Tillgänglig
Kultur,  ingåtts  med  SSG  i  centrala
Vasa på Handelsesplanaden. 

Förbundet  hade  vid  årets  slut  fem
anställda:  verksamhetsledare,  kurs-
planerare,  kanslisekretare  och  två
projektarbetare.  Kursplaneraren  har  i
och med den ekonomiska resursbristen
inom  kursverksamheten  jobbat  med
ungdomsverksamhet och projektarbete
Buller  och  Bång.  Städningen  på
förbundskansliet  har  skötts  av  Tuula
Ilves. 
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Ekonomi

Förbundsmötet beslöt att höja medlemsavgiften till förbundet för år 2009. För personer 19 år
och äldre höjdes avgiften från 4,50 till 6,00 och för barn under 18 år och det år man fyller 18
höjdes  avgiften  från  1  euro  till  1,50  euro.  Föreningarna  betalar  medlemsavgift  enligt
medlemsantalet per den 31.12. För understödande medlem blev avgiften densamma som året
innan, medlemsavgiften för en ideell förening är 100 euro och företag 300 euro.

Bokslutet visar ett plusresultat på totalt 949,20 euro. Den ordinarie verksamheten visar ett
minusresultatet  på  21  212,95  euro.   År  2009  blev  likt  året  innan  ett  tungt  år.
Ekonomigruppen  sammankom  till  flere  möten  för  att  följa  upp  och  utreda  förbundets
ekonomi. Förbundsordförande och verksamhetsledaren har personligen varit i kontakt med
nyckelpersoner  inom  finlandssvenska  fonder  och  stiftelser.  Oroväckande  var  förbundets
ordinarie verksamhet som är i behov av mera årliga anslag. För att kunna upprätthålla en
kvalitativ ordinarie verksamhet är förbundet helt beroende av att förutom allmänna RAY-
bidraget  erhålla  understöd  och  bidrag  från  stiftelser  och  fonder,  samt  donationer  och
frivilliga bidrag. Förbundet har under året anpassat kostnaderna och glädjande var att flera
bidragsgivare understödde förbundets verksamhet och ekonomin har därför gått ihop. 
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Ekonomi

Värdet  av Aktia Secura A har  stigit  en aning,  dock inte motsvarande anskaffningsvärdet
3.7.2007. År 2008 gjordes en nedskrivning som belastar resultatet år 2008, detta år återförs
nedskrivningen  till  den  del  som  marknadsvärdet  stigit.  Uppskrivningen  på  3  879,28
förbättrar räkenskapsårets resultat. Veritas Skadeförsäkring och Aktia listades och som kund
i Veritas blev förbundet aktieägare i Aktia. Aktierna erhölls utan vederlag och donationens
värde 541,65 förbättrar resultatet. Dessutom förbättras årsresultatet av att kursplanerare Nora
Strömman tog ut en månads tjänsteledighet utan lön och verksamhetsledare Sonja Londen
och kanslisekreterare Gita Lindholm tog ut en veckas semesterpenning i ledig tid

Förbundet  köper  löneräkningen  av  Ab  Jakobstads  Bokföringsbyrå.  Mimi  Wiik  med
bokföringsbyrå  QWERTY OY har  handhaft  bokföringen  och  uppgjort  bokslutet.  CGR-
revisor  Solveig  Törnroos-Huhtamäki  och  bokföringschef  Henrik  Bilenberg  har  reviderat
bokslutet.

Fonder
Hörselfonden grundades 2004 med inbetalningar gjorda till minne av Mary-Ann Procopé.
Fondens ändamål är att  främja informationsverksamheten inom förbundet,  publicering av
svenskspråkigt material kring hörselfrågor (gäller inte tidskriften Vi hörs). Fondens medel
används  förutom  till  publicering  av  material,  till  tryckning  av  förbundets  adresser  och
gratulationskort. 

Jubileumsfonden grundades 2006 i samband med förbundsordförande Birgitta Kronbergs 60-
årsdag.  Fonden  avser  i  första  hand  att  utgöra  en  insamlingsfond  genom  att  erbjuda
möjligheter för personer, företag och organisationer att genom bidrag till fonden utveckla
förbundets arbete för ett mera tillgängligt  samhälle där alla hörselskadade skall vara fullt
delaktiga och jämlika. 
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Förbundet

Svenska hörselförbundet bildades den 13 november 1986 (då som Förbundet Finlands svenska
hörselskadade rf). Förbundet arbetar för att skapa ett bättre samhälle för hörselskadade med
svenska  som  modersmål.  Det  vill  säga  människor  med  nedsatt  hörsel,  tinnitus,  Ménières
sjukdom, ljudöverkänslighet samt vuxendöva. Vi arbetar också för att stöda föräldrar och andra
anhöriga.  Målet  är  ett  tillgängligt  samhälle,  där  alla  personer  med  olika  typer  av
hörselhandikapp  respekteras  som  individer  och  kan  vara  delaktiga  på  sina  egna  villkor.
Förbundet  finansierar  sin  verksamhet  med  bland  annat  medlemsavgifter,  bidrag  från
Penningautomatföreningen, Folkpensionsanstalten, Svenska studiecentralen och olika stiftelser
och fonder.

Förbundet har tio medlemsföreningar och de hade vid årets slut sammanlagt 2 882 medlemmar.
Medlemsantalet har således ökat med 381 personer i jämförelse med år 2008. Förbundsmötet
arrangerades fredagen den 4 april 2009 i Åbo. På mötet höll  Björn Vikström ett föredrag, Mot
samma mål. 

Medlemsutveckling

         Medlemsantalets utveckling sedan år 2001 då medlemsantalet 
         översteg 2000 personer
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Stött vår verksamhet

Tack till alla som år 2009 understött verksamheten inom Svenska hörselförbundet rf.
− Aktiastiftelsen i Vasa
− Aktion Österbotten (Leader-program)
− Eugéne, Elisabeth och Birgit Nygréns stiftelse
− Harry Schaumans Stiftelse
− Hörseltjänst
− Konstsamfundet
− Kulturfonden för Sverige och Finland
− Penningautomatföreningen RAY
− Svenska Folkskolans vänner
− Svenska kulturfonden
− Stiftelsen E o R Gesellius fond
− Svenska studiecentralen
− Sparbanskstiftelsen i Helsingfors
− Stiftelsen 7:nde mars fonden
− Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne
− Torsten och Sirkka Söderholms fond 
− Undervisningsministeriet 
− William Thurings stiftelse

− Privata bidragsgivare

Personalen  och  styrelsemedlemmar  har  beviljats  personliga  bidrag  för  deltaganden  i
internationella seminarier, temadagar och kongresser. 
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Svenska hörselförbundet rf:s medlemmar:

SVENSKA HÖRSELSKADADE I BORGÅNEJDEN rf
Helsingforsregionens hörselförening rf.

SVENSKA HÖRSELSKADADE I KARLEBYNEJDEN rf
Svenska hörselskadade i Nykarlebynejden rf

Sydösterbottens hörselförening rf
Svenska hörselskadade i Vasanejden rf. 
Svenska Hörselskadade i Västnyland rf

Svenska hörselskadade i Åboland rf
Ålands Hörselförening rf.

Hörselskadade i Arbetslivet HiA

Understödande medlemmar
Comfort Audio AB
Widex Akustik Oy

Hedersordförande
Börje Sjöblom

Styrelsen:
Ordföranden Birgitta Kronberg, (Pargas)

Vice ordförande Bo-Henry Simell, (Karleby)
Ordinarie Eyolf Karlsson, (Borgå)

Ordinarie Ulla-Maj Storsjö, (Sideby)
Ordinarie Tor Wernér, (Karis)

Suppleant Ann-Christin Johansson, (Jomala)
Suppleant Gunnel Cederberg, (Korsholm)

(April 2010)
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